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Dear

FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000 - DISCLOSURE

The council has completed its search relating to your request for information about Adult Social Care,
which we clarified on 07 April 2016.

The council does hold information within the definition of your request.

Question 1
How many carers’ assessments were conducted by your authority:
• Between 1 Apr 14 and 31 Mar 2015
• Between 1 Apr 15 and 31 Mar 2016
Answer 1
• 1271 persons had separate carer assessments of their needs (not jointly with the Cared For) in the
2014/2015 period. (Source: CCC HSC DAP Qtr 4 14/15)
• The data for the 2015/2016 is still be collated and is not yet available. It is anticipate that this
information will be available mid to late May.

Question 2
How many needs assessments were conducted by your authority:
• Between 1 Apr 14 and 31 Mar 2015
• Between 1 Apr 15 and 31 Mar 2016
Answer 2
• 4869 persons had an assessment of their needs conducted in the 2014/2015 period. (Source: CCC
HSC DAP Qtr 4 14/15)
• The data for the 2015/2016 is still be collated and is not yet available. It is anticipate that this
information will be available mid to late May.

Question 3
What was your total expenditure on disabled and carer services, excluding expenditure of ILF
replacement funds:
• Between 1 Apr 14 and 31 Mar 2015
• Between 1 Apr 15 and 31 Mar 2016
Answer 3
Financial records do not identify spend on ‘disabled’ services but on the statutory classification
identified below. Numbers below are provided on this basis on the assumption that these all fall into
the definition of disability under the equality act.  You are disabled under the Equality Act 2010 if you
have a physical or mental impairment that has a ‘substantial’ and ‘long-term’ negative effect on your
ability to do normal daily activities.
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Gross spend 2014/15 £163.2m
Gross spend 2015/16 £159.8m

Question 4
How much funding did your authority receive from Government to replace ILF in Financial Year 2015-
2016?
Answer 4
£2,819k

Question 5
Has your authority ringfenced the money (Y/N)?
Answer 5
Yes

Question 6
How much of the money has your authority spent on disabled services?
Respite care
Answer 6
£2,819k

Question 7
How much of your authority’s social care budget (in £s) was allocated to disability respite services?
• Between 1 Apr 14 and 31 Mar 2015
• Between 1 Apr 15 and 31 Mar 2016
Answer 7
2014/15 £4,698k
2015/16 £4,320k
These figures are for the direct cost of respite only. Additional respite may have been purchased
through direct payments but accounting records do not identify that level of detail.
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Most of the information that we provide in response to requests submitted under the Freedom of
Information Act 2000 and Environmental Information Regulations 2004 will be subject to copyright
protection. In most cases the copyright will be owned by Cumbria County Council.  However the
copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the
information itself.

You are free to use any information supplied in this response for your own non-commercial research
or private study purposes.  The information may also be used for any other purpose allowed by a
limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for
example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require
the permission of the copyright owner. Where the copyright owner is the council you will need to make
an application under the Re-use of Public Sector Information Regulations 2005.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the
owner to obtain their permission.

If you are dissatisfied with the way the council has responded to your request you can request an
Internal Review.  If you would like to request a Review please contact the Information Governance
Team using the details at the top of this letter.

Further information can be found on the council’s website: http://www.cumbria.gov.uk/council-
democracy/accesstoinformation/internalreviewscomplaints.asp

Yours sincerely,

Senior Manager – Performance and Risk


